
11. Pilotprojekt om skybruds- og LAR-løsninger (2012-127237)
Da der i sommeren 2011 var skybrud, blev Vesterbro meget hårdt ramt af vandmasserne, der ikke 
kunne komme væk.

INDSTILLING OG Beslutning

FormandenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg afsætter 40.000 kr. til at få udviklet et pilotprojekt, 1.
eller et konkret indspark til et aktuelt projekt, som kan bidrage til at løse vand-
problematikken på Vesterbro

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at afholde et møde i uge 40, hvor det afgøres 2.
hvilken regnvandsløsning Vesterbro Lokaludvalg pt. vil arbejde med

Problemstilling

På lokaludvalgsmødet den 29. august 2012 havde Vesterbro Lokaludvalg besøg af Kamilla 
Aggerlund og Helle Rye Westphall, der som deres afgangsspeciale fra Københavns Universitet, Det 
biovidenskabelige fakultet, Skov & landskab, har lavet et løsningsforslag til regnvandshåndtering på 
Vesterbro.

På lokaludvalgsmødet var der overvejelser fremme om, hvorvidt Kamilla og Helle eventuelt vil kunne 
lave noget mere målrettet arbejde for Vesterbro Lokaludvalg for at få implementeret nogle af 
regnvandsløsningerne. Forretningsudvalget har drøftet dette på møde den 13. september 2012 og 
foreslår at Vesterbro Lokaludvalg afsætter 40.000 kr. til at hyre Kamilla og Helle til at lave noget for 
Lokaludvalget. Det ligger endnu ikke helt fast, hvad dette arbejde skal bestå i, og denne beslutning 
kan fx omhandle:

Enghaveparken, en af løsningerne i specialet er at lede en del af vandet hen til -
Enghaveparken, hvor det kan renses og bruges til rekreative og undervisningsmæssige 
forhold.

Otto Busses Vej, et af Lokaludvalgets bydelsplanprojekter omhandler udnyttelse af DSB--
arealerne til rekreative formål, samtidig med at dette kobles til etableringen af et 
spildevandsbassin nedenunder.

Istedgade; Med Københavns Kommunes budgetforlig for 2013 er der afsat midler til 1. og 2. -
etape af Istedgade, men regnvandsløsninger er ikke indarbejdet i projektet. I specialet indgår 
følgende løsninger for Istedgade: De to lavestliggende punkter (et omkring Enghave Plads og 
et omkring Absalonsgade) sikres yderligere med hævede fodgængerfelter, der fungerer som 
vejbump og med vejbede. Begge dele konstrueret, så de forsinker vandets vej til kloak. Dertil 
kommer ekstra sikring af bygninger med høje kantsten, sikring af lyskasser mv. Giver 
Istedgade et grønnere præg og en behageligere luft. 

Det foreslås at der afholdes et møde i uge 40, hvor det fastslås, hvilken regnvandsløsning Vesterbro 
Lokaludvalg pt. vil satse på at arbejde videre med. 

Løsning



Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om der skal afsættes 40.000 kr. til et konkret arbejde med nogle 
regnvandsløsninger på Vesterbro.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2012 fået tildelt 1.581.000 kr. til selvstændig varetagelse. Udgiften til 
ovenstående projekt kan bevilges herfra. 

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 27.09.2012

Indstillingen blev tiltrådt efter afstemning, for stemte 10 (Lasse Glavind, Bruno Anders Schwede, 
Niels Vestergaard, Maja Højris Ingvartsen, Bettina Porsild, Erik Hegelund-Frederiksen, Carsten 
Clausen, Frans Luja Madsen, Jørgen Krause, Thomas Egholm), og mod stemte (Ole Rindtoft, Niels 
Bjerrum, Thomas Warburg).

Vesterbro Lokaludvalg vedtog desuden at rette henvendelse til de relevante fagforvaltninger og 
centre i Københavns Kommune med henblik på at få indarbejdet regnvandshåndteringsløsninger i de 
anlægsprojekter, der skal iværksættes på Vesterbro.




